
 
 

Администрация  
муниципального образования «Родниковский муниципальный  район» 

Ивановской области 

Управление образования 
 

П Р И К А З  
 

10.07.2024  № 276 
 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом Департамента и науки Ивановской области 

от 02.07.2024 №84-0 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году с целью выявления 

одаренных школьников и развития интереса к научно-исследовательской 

деятельности  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести всероссийскую олимпиаду школьников в 2024-2025 

учебном году  среди обучающихся образовательных организаций 

муниципального образования «Родниковский муниципальный район» по 

астрономии, биологии, географии, иностранным языкам (английскому, 

немецкому, французскому), информатике и ИКТ, искусству МХК, истории, 

литературе, математике, обществознанию, основам безопасности 

жизнедеятельности, праву, русскому языку, технологии, физике, физической 

культуре, химии, экологии (далее – Олимпиада) в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденном Приказом 

Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 №678 (далее Порядок). 

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 

обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с 

Порядком, методическими рекомендациями центральных предметно-

методических комиссий. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

И.о. начальника Управления образования            А.Е. Косорукова 

Исполнитель Перова Г.В., телефон 8(49336)2-24-89 


	Управление образования
	П Р И К А З

